
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

① 기금설치 개요

재난및안전관리기본법 제67조, 원주시재난관리기금운용ㆍ관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난관리에 소요되는 비용에 충당

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

재난 우려 요인에 대한 예방 조치로 재난사고 사전 예방, 신속한 응급 복구를 통한 피해 확산 방지 및 주민 편익

제공

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : 재해예방사업 추진으로 사전 재해예방, 재난발생시 신속한 응급복구로 추가 피해 방지, 재난발생지역에 대한 사

후 관리로 유사피해 방지,재난발생 우려지역에 대한 사전대비

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,144,694 1,335,319 953,535 381,784 6,526,478



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

6,526,478 0 6,526,478

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

최근 3년 동안의 지방세법에 의한 보통세의 수입 결산액의 평균연액의 100분의 1에 해당하는 금액, 기금의 운용으로 발생한 수

입금
(2) 재원조성 :

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 :



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

합 계 7,480,013 7,179,258 300,755 합 계 7,480,013 7,179,258 300,755

전 입 금 1,235,319 1,144,460 90,859 비 융 자 성 사 업 비 301,500 301,500 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 651,050 1,051,000 △399,950

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 6,144,694 5,934,798 209,896 예 치 금 6,526,478 5,826,758 699,720

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 100,000 100,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 985 0 985



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 100,000 100,000 0

210 경상적세외수입 100,000 100,000 0

216 이자수입 100,000 100,000 0

216-01 공공예금이자수입 100,000 100,000 0

○이자수입 100,000,000원*1식 = 100,000

700 보전수입등및내부거래 7,380,013 7,079,258 300,755

710 보전수입등 6,144,694 5,934,798 209,896

714 예치금회수 6,144,694 5,934,798 209,896

714-01 예치금회수 6,144,694 5,934,798 209,896

○예치금 회수 6,144,694,000원*1식 = 6,144,694

720 내부거래 1,235,319 1,144,460 90,859

721 전입금 1,235,319 1,144,460 90,859

721-03 기타회계전입금 1,235,319 1,144,460 90,859

○재난관리기금 전입금 1,235,319,000원*1식 = 1,235,319

수 입 합 계 7,480,013 7,179,258 300,755



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

건설과 7,480,013 7,179,258 300,755

재난방재ㆍ민방위 952,550 0 952,550

재난예방 및 대응체제 구축 952,550 0 952,550

재난예방(재난관리기금) 952,550 0 952,550

재난사고 사전예방 952,550 1,352,500 △399,950

201 일반운영비 631,050 0 631,050

631,050 0631,050 631,05001 사무관리비

30,000○1 일반수용비

30,000▷침수흔적도 작성 30,000,000원*1식 =

1,050○3 운영수당

1,050▷재난관리기금 위원수당(3인) 1,050,000원*1식 =

600,000○6 임차료

600,000▷응급복구장비 사용료 600,000,000원*1식 =

206 재료비 20,000 0 20,000

20,000 020,000 20,00001 재료비

20,000
○자연재난 사전대비 및 응급복구용 자재 구입

20,000,000원*1식 =

401 시설비및부대비 281,500 0 281,500

280,000 0280,000 280,00001 시설비



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

250,000○사전 재해예방사업 250,000,000원*1식 =

10,000
○안전시설(경고판, 안내표지판 등)설치

10,000,000원*1식 =

20,000○수방자재 창고 등 시설 보수 20,000,000원*1식 =

1,500 01,500 1,50003 시설부대비

1,500○사전 재해예방사업 1,500,000원*1식 =

405 자산취득비 20,000 0 20,000

20,000 020,000 20,00001 자산및물품취득비

20,000○응급복구관련 장비 구입 20,000,000원*1식 =

도로 6,527,463 5,826,758 700,705

재무활동(건설과) 6,527,463 5,826,758 700,705

보전지출(재난관리기금) 6,527,463 5,826,758 700,705

재난관리기금 예치금 6,526,478 5,826,758 699,720

602 예치금 6,526,478 5,826,758 699,720

6,526,478 5,826,7586,526,478 699,72001 예치금

6,526,478○재난관리기금 예치금 6,526,478,000원*1식 =

보조금 반환 985 0 985

802 반환금기타 985 0 985

985 0985 98502 시ㆍ도비보조금반환금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

985○보조금 반환 985,000*1식 =

지 출 합 계 7,480,013 7,179,258 300,755



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 7,624,628 6,142,793 0 0 0 0 1,481,835 0 1,353,652 1,353,652 0 0 0 0 0 6,270,976

2009년도 1,205,951 866,703 0 0 0 0 339,248 0 1,923,845 1,923,845 0 0 0 0 0 △717,894

2010년도 1,548,163 982,846 0 0 0 0 206,801 358,516 1,520,390 1,520,390 0 0 0 0 0 27,773

2011년도 1,387,155 1,205,173 0 0 0 0 181,982 0 910,122 910,122 0 0 0 0 0 477,033

2012년도 1,267,333 1,087,410 65,000 0 0 0 114,923 0 1,071,838 440,235 0 631,603 0 0 0 195,495

2013년도 1,375,575 1,144,460 131,000 0 0 0 100,000 115 1,484,264 666,500 0 817,000 0 0 764 △108,689

2014년도 1,335,319 1,235,319 0 0 0 0 100,000 0 953,535 301,500 0 651,050 0 0 985 381,784

계 15,744,124 12,664,704 196,000 0 0 0 2,524,789 358,631 9,217,646 7,116,244 0 2,099,653 0 0 1,749 6,526,478



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

합계 6,253,383 6,144,694 6,526,478 381,784

예치금 소계 6,253,383 6,144,694 6,526,478 381,784

신한은행 6,253,383 6,144,694 6,526,478 381,784


